
' ;)*"r:riir:+

efIs*

CONItUNtr
PR.OVINCNA

D
DI MESSINA

GAGGN
I
lt'

l,

IL SINDACO

Richiamata la proposta di ordinanza Sindacale trasmessa dall'Arch. Paglierani Carlo, di data
odiema, che si allega alla presente per larne parte integrante e sostanziale(Allegato ..A');

Premesso che:
- in data 72.11.2007, con nota registrata al protocollo generale di questo Ente al no 116g0, il
Sig. Abate salvatore, nato a Gaggi(ME) il 06.02.1963 ed ivi residente in via Garibaldi n.12, ha
comunicato che in data 11.11.2007 è deceduta presso l'Azienda Ospedaliera Universitaria
Policlinico "G. Martino" di Messina, la madre sig.ra corvaia Grazia pietrina, nata a Gaggi(ME)
it29.06.1929:
- con la predetta nota(11680/07) il Sig. Abate Salvatore, chiede la concessione di n.l loculo
cimiteriale per la tumulazione del feretro contenente la salma della madre Siq.ra Corvaia Grazia
Pietrina;

Accertato che la defunta Sig.ra Corvaia Grazia Pietrina, alla data della morte risulta essere nata
e residente nel Comune di Gaggi e pertanto la salma può essere ammessa nel cimitero di questo
Comune, come previsto dal 1'e 2'comma dell'art. 29 del "Regotamento Comunale Cimîteriale"..

Atteso che:

- alla data odierna nel cimitero comunale, sono disponibili solo i loculi situati nel blocco
prefabbricato di recente costruzione, posti nello stesso sito del blocco "M" demolito e ricostruito;

Considerato che si rende necessario tumulare il feretro contenente la salma della Sig,ra Corvaia
Grazia Pietrina deceduta l' 1 1.1 1.2007:

Atteso che in data 04.06.2007 è stato effettuato sopralluogo 
"ongir-to 

della direzione lavori, del
collaudatore statico delle opere e del Responsabile unico del procedimento, verbale depositato in
a t t i :

l -el .  (0942)47160 PBX - Fax (0942) 47701
98{)30 - via Rcgina Margheri(a. 84/A

OGGETTO: TUMULAZIONE FERETRO
SIG.RA CORVAIA GRAZIA PIETRINA E
CIMITERiALE.

CONTENENTE
CONCESSIONE

LA SALMA DELLA
PROVVISORIA LOCULO

\fw\\'.uouluIe gîs:!r ìnÈ rt
Cod. Fisc 870001 I0830 - Pan. I  V.A. 0t24t900834



l

Comune di Gaggi
Vista I'autorizzazione per la sepoltura atto no1448 - P.II - S.B. del 12.11.2007 , rilasciata dal
dipartimento servizi demografici settore stato civile - Ufficio morti del Comune di Messina;

Visto il verbale di composizione feretro n.3703 d,el 12.11.2007, rilasciato dall'Unità Sanitaria
Locale n'5 - Servizio Igiene pubblica di Messina;

Vista I'autorizzazione per il trasporto salma fuori Comune prot. n'3703 del 12.11.2007 rilasciata
dal Commissario Straordinario del Comune di Messina;

Visto il vigente regolamento Comunale Cimiteriale, approvato dal Consiglio Comunale con
deliberazione n' 41 del 14.07.2000 e successive modifiche;

Visto I'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana. come modifìcato ed integrato dalla L.R.
18 .12 .1991 ,  n "  48 .

Riconosciuta la competenza Sindacale in materia di igiene c sanità nell'ambito del territorio
comunale, discendente dai regolamenti comunali e dalla normativa vigente;

ORDINA

1. La tumulazione prowisoria del feretro contenente la salma della Sig.ra Corvaia Grazia
Pietrina, nata a Gaggi il 29.06.1929 e deceduta l'11,11.2007, presso l'azienda Ospedaliera
universitaria Policlinico "G. Martino" di Messina, nel blocco di loculi prefabbricati di recente
costruzione, posti nello stesso sito del blocco "M" demolito e ricostruito, nel loculo situato al 11,
lato dx. della 2" fila:

CONCEDE

2. Prowisoriamenfe al Sig. Abate Salvatore, nato a Gaggi(ME) il 0ó.02.1963 ed ivi residente in
via Garibaldi n'12 il loculo situato al n.11, lato dx, della 2" fila, del blocco di loculi prefabbricati
di recente costruzione, posti nello stesso sito del blocco "M", per la tumulazione del feretro
contenente la salma della madre Sig.ra Corvaia Grazia Pietrina, deceduta I'f1,11.2007.

DISPONE

Che copia dell' Ordinanza Sindacale, da affiggere all'Albo Pretorio del Comune
per giorni quindici consecutivi venga notificata al Custode del Cimitero, al
Responsabile dei Servizi Cimiteriali e al Sig. Abate Salvatore, nato a Gaggi
(ME) if 06.02.1963 ed ivi residente in via Garibaldi nol2.

co
Dalla Residenza Municipale, lì 13.11.2007

Pag.2



l-

hhhL

o
#
Gg'
o

F
3
U)

Í Í Í Í
l L l ! l | . t r

az
a

|-l

,g
o r
.9

o
o
o
c
.9
N
-g
5

o

OJ
a-
n ) o

o c )

6 r , l -
( , . g

o r g
o f h

o v
< . q

u ) >

6 o

F Ct)

f i p
! i.*

> ; i
i o
è o
^ F
."; (It
( l ) - '
o ( !
c -o g )o E

()

Q O

:N

Xs
=V

OT
(-,

Flz

F3-p
oxo

ó F lo
Flm

H(D
(D

\D

Ha

u,
J

z
€o
\)

o
d.
UJ
F
H
€
H
\)

N

('

t

l,'

l\

€

o

o

N

f9

t

rO


